
Wijziging Regeling vaststelling stoffenlijsten en waarden
concentraties schadelijke vloeistoffen

Regeling tot wijziging van de regeling
van de Minister van Verkeer en Water-
staat van 9 maart 1995, nr. S/J
11.173/95, tot vaststelling van stoffenlijst
en waarden concentraties schadelijke
vloeistoffen (Stcrt. 52) in verband met
wijzigingen in de Regeling IBC-Code

10 december 2003/HDJZ/SCH/2003-
2623
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 3, tweede lid, 4,
eerste lid, 5, tweede en zesde lid, 8, der-
de lid, en 14, eerste lid, van het Besluit
voorkoming verontreiniging door met
schepen in bulk vervoerde schadelijke
vloeistoffen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling van 9 maart 1995, nr. S/
J11.173/95, tot vaststelling stoffenlijst en
waarden concentraties schadelijke vloei-
stoffen (Stcrt. 52)1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘de als bijlage bij de
Regeling IBC-Code opgenomen Interna-
tional Code for the Construction and
Equipment of Ships Carrying Dangerous
Chemicals in Bulk’ vervangen door: de
bij resolutie MEPC.19(22) van de
Mariene Milieucommissie van de Inter-
nationale Maritieme Organisatie aange-
nomen Internationale Code voor de
bouw en uitrusting van schepen die
gevaarlijke chemicaliën in bulk vervoe-
ren (International Bulk Chemical Code).

B
In de artikelen 2 en 3 wordt ‘de als bijla-
ge bij de Regeling IBC-Code opgeno-
men International Code for the Construc-
tion and Equipment of Ships Carrying
Dangerous Chemicals in Bulk’ telkens

vervangen door: de code, bedoeld in
artikel 1.

C
Na artikel 5 worden drie artikelen toege-
voegd, luidende:

Artikel 6
Een wijziging van Hoofdstuk 17 of

Hoofdstuk 18 van de code, bedoeld in
artikel 1, gaat voor de toepassing van
deze regeling gelden met ingang van de
dag waarop de betrokken wijziging
internationaal in werking treedt.

Van een wijziging als bedoeld in het
eerste lid wordt mededeling gedaan in de
Staatscourant, onder vermelding van de
datum van inwerkingtreding.

Artikel 7
De code, bedoeld in artikel 1, en de wij-
zigingen daarop liggen ter inzage bij het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat.

Artikel 7a
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling stoffenlijsten en concentraties
schadelijke vloeistoffen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Gewijzigd bij ministeriële regeling van 7 januari 2000

(Stcrt. 9).

Toelichting

De wijziging van de regeling van de
Minister van Verkeer en Waterstaat van
9 maart 1995, nr. S/J 11.173/95, tot vast-
stelling van stoffenlijst en waarden
concentraties schadelijke vloeistoffen
(Stcrt. 52) (hierna: de regeling) betreft

1. 

2. 

ten eerste een noodzakelijke technische
aanpassing in verband met wijzigingen
in de Regeling IBC-Code, die tegelijker-
tijd met de onderhavige wijzigingsrege-
ling zal worden gepubliceerd en in
werking treden. De regeling bevat nu in
de artikelen 1, 2 en 3 een verwijzing naar
de hoofdstukken 17 en 18 van de als
bijlage bij de Regeling IBC-Code opge-
nomen ‘International Code for the
Construction and Equipment of Ships
Carrying Dangerous Chemicals in
Bulk’ (IBC-Code). Nu in de Regeling
IBC-Code de bijlage vervalt en dyna-
misch naar de IBC-Code wordt verwe-
zen, wordt ook in deze regeling voortaan
dynamisch verwezen naar die code,
waardoor toekomstige wijzigingen in
beide hoofdstukken automatisch zullen
doorwerken in de nationale wetgeving.
Daartoe is in artikel 1 een dynamische
verwijzing naar de IBC-Code opgeno-
men, waarnaar in de artikelen 2 en 3
wordt verwezen. De in het nieuwe artikel
7 bedoelde terinzagelegging van de IBC-
Code betreft de tekst van de IBC-Code
zoals die oorspronkelijk op 5 december
1985 is vastgesteld bij resolutie
MEPC.19(22) van Mariene Milieucom-
missie van de Internationale Maritieme
Organisatie. De hoofdstukken 17 en 18
van de IBC-Code waarnaar in deze rege-
ling wordt verwezen zijn overigens
alleen gewijzigd bij resoluties MEPC.32
(27) van17 maart 1989, MEPC.55(33)
van 30 oktober 1992 en MEPC.69(38)
van 10 juli 1996. De teksten zijn ter
inzage gelegd bij de bibliotheek van de
Hoofddirectie Juridische Zaken van het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat,
gevestigd aan de Koningskade 4 te Den
Haag. Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt om de regeling in artikel 7a van
een citeertitel te voorzien.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 18 december 2003, nr. 245 / pag. 34 1


